第42回金栗四三翁マラソン大会協賛募集要項

1 目的

金栗四三翁マラソン大会実行委員会は、第42回金栗四三翁マラソン大会の開催趣旨 に賛同し、協賛していただける企業、団体等を募集します。

2 協賛企業・団体

協賛の申込みにより、大会の運営に資することを目的として、金銭協賛(1口1万円)、物品協賛していただける企業や団体です。

3 大会概要

- (1)目 的 和水町出身で日本初のオリンピック選手であり、「箱根駅伝」「福岡国際マラソン」などの創設にも尽力した故金栗四三氏の偉業を称えるとともに、未来を担う子どもたちの育成、町民の健康づくり、ランナーの聖地づくりに資することを目的とします。
- (2) 主 催 金栗四三翁マラソン大会実行委員会
- (3) 共 催 熊本日日新聞社
- (4)後 援 和水町陸上競技協会、和水町スポーツ協会、熊本走ろう会
- (5) 開催日 令和7年11月2日(日)
- (6)会場 熊本県玉名郡和水町多目的広場
- (7) 参加者数 1,300人(ハーフ 500人、10km 500人、3 km 100人、1.2km 200人)
- (8) コース概要 今大会は、誰もが楽しく走れるファンラン部門 (1.2 km) を設定。 また、ハーフマラソンと 10 kmのコースは、金栗四三の生家前を通 るアップダウンの激しさが魅力であり、沿道では地元住民による 観覧で賑わいます。

4 協賛特典(物品協賛を含む)

MANY (Number 18)				
番号	特典内容	10万以上	5万 以上	1万 以上
1	大会パンフレットに協賛企業を紹介 ※写真・原稿付き (9月5日(金)まで申込み)	0	0	0
2	大会 IP バナーへの企業ロゴ掲載 (10 月 17 日(金)まで申込み)	0	0	0
3	大会 IP 新着情報に企業 PR 記事掲載 (10 月 17 日(金)まで申込み)	0	0	
4	フィニッシュ地点フェンス横断幕への企業ロゴ掲示 (9月26日(金)まで申込み)	0	0	
5	Tシャツの一部に企業名(縦 1.5 cm×横 6 cm)のデザイン (8月1日(金)まで申込み)	0	0	
6	ナンバーカード下部への企業名掲載 (9月5日(金)まで申込み)	0		
7	ステージバックパネルへの企業ロゴ掲載 <u>(9月26日(金)まで申込み)</u>	0		

5 協賛申込方法

別紙「金栗四三翁マラソン大会協賛申込書」を実行委員会事務局へメール、郵送又はFAX等の方法により提出してください。

6 協賛申込受付期間

令和7年10月17日(金)まで ※協賛特典番号「2」「3」の申込み期限

7 協賛金支払い方法

原則、実行委員会口座への振込みとします。

|金融機関:ゆうちょ銀行 |口座番号: 17140-30240911

口座名義:金栗四三翁マラソン大会実行委員会(カナクリシゾウオウマラソンタイカイジッコウイインカイ)

※振込手数料は、協賛者様においてご負担願います。

8 協賛品の取扱い

(1) 協賛品による場合、市場価格により金額換算いたします。 ※金額・仕様等が分かる資料(カタログや写真等)をご準備ください。

(2) 協賛品は、フィニッシュ後の参加賞、入賞者への賞品として取扱います。

9 協賛使涂

協賛金及び協賛品は、全て「第 42 回金栗四三翁マラソン大会の大会」運営にのみ使用します。

10 注意事項

- (1) 本大会がやむ得ない事情で中止になった場合でも、既に受領済の協賛金等はお返しできませんので、予めご了承願います。
- (2) 物品による協賛は、内容によってお受けすることが困難な場合があります。
- (3) 設定した申込期間内に、予定数を超える申し込みがあった場合の特典の優先順位は、①協賛金額、②抽選とします。
- (4) 1人又は1団体が2口以上申し込んだ場合も、大会公式ホームページへの掲載等は、1人又は1団体分とします。
- (5) 本大会にふさわしくない企業・団体等からの協賛は、受理できません。なお、 協賛の可否は、実行委員会事務局で判断します。

【協賛を受理しない場合の例】

- ・政治性及び宗教性のあるもの
- ・法令、条例等の規定に違反又は違反するおそれのあるもの
- ・公の秩序を乱し、善良の風俗を害するおそれのあるもの
- 大会運営に支障をきたすおそれのあるもの
- ・実行委員会がふさわしくないと判断したもの
- (6) 掲載する広告、ロゴ等については、協賛者が作成の上、実行委員会にご提供願います。
- (7) 協賛金の支出及び物品の提供をする場合の税法上の取扱いは、税務署へご確認 ください。

11 問合せ先

金栗四三翁マラソン大会実行委員会事務局(和水町教育委員会社会教育課内)

電話:0968-34-3047 FAX:0968-34-2033

メール: syakai@town. nagomi. lg. jp